
 
III. évf. 10. szám- NAGYBÖJT 4. VASÁRNAP (13.03.10.) 

Olvasmány Józs 5, 9a. 10-12     Szentlecke 2Kor 5, 17-21 
Válasz: ÍZLELJÉTEK ÉS LÁSSÁTOK, MILYEN ÉDES AZ ÚR. 

A farizeusok zokon veszik Jézustól, hogy bűnösökkel barátkozik. 
Ezért a példabeszéddel megvilágítja előttük az Atya irgalmát. A 
beszédet lehet vonatkoztatni a pogány népekre és Izraelre. A 
pogányok eltévelyedtek a bálványimádásba, de később megtér-
tek, és Isten befogadta őket. Az idősebb fiú, Izrael azonban kint 
marad. De lehet értelmezni az egyéni emberre is. Isten szabad-
ságot adott, nem akadályoz meg, ha elfordulunk, de tudja, hogy 
a lélekigényei mélyebbek annál, hogy a földi javak kielégítsék. 
Ezért a megtérő bűnöst atyai irgalommal visszafogadja. 
EVANGÉLIUM Szent Lukács könyvéből (Lk 15, 1-3. 11-32) 
Vámosok és bűnösök jöttek Jézushoz, hogy hallgassák őt. A 
farizeusok és az írástudók méltatlankodtak miatta. „Ez szóba áll 
bűnösökkel, sőt eszik is velük” - mondták. Jézus erre a követ-
kező példabeszédet mondta nekik: „Egy embernek két fia volt. 
A fiatalabbik egyszer így szólt apjához: Atyám, add ki nekem 
az örökség rám eső részét. Erre ő szétosztotta köztük vagyonát. 
Nem sokkal ezután a fiatalabbik összeszedte mindenét, és el-
ment egy távoli országba. Ott léha életet élt, és eltékozolta va-
gyonát. Amikor mindenét elpazarolta, az országban nagy éhín-
ség támadt, s ő maga is nélkülözni kezdett. Erre elment és el-
szegődött egy ottani gazdához. Az kiküldte a tanyájára, hogy 
őrizze a sertéseket. Szívesen megtöltötte volna gyomrát a serté-
sek eledelével, de még abból sem adtak neki. Ekkor magába 
szállt: Atyám házában hány napszámos bővelkedik kenyérben - 
mondta -, én meg itt éhen halok. Felkelek, atyámhoz megyek, 
és azt mondom neki: Atyám, vétkeztem az ég ellen és teellened. 
Arra már nem vagyok méltó, hogy fiadnak nevezz, csak bérese-
id közé fogadj be. Azonnal útra is kelt, és visszatért atyjához. 
Atyja már messziről meglátta, ás megesett rajta a szíve. Eléje 
sietett, nyakába borult, és megcsókolta. Ekkor a fiú megszólalt: 
Atyám vétkeztem az ég ellen és teellened. Arra már nem va-
gyok méltó, hogy fiadnak nevezz. Az atya odaszólt a szolgák-
nak: „Hozzátok hamar a legdrágább ruhát, és adjátok rá. Húzza-
tok gyűrűt az ujjára és sarut a lábára. Vezessétek elő a hizlalt 
borjút, és vágjátok le. Együnk és vigadjunk, hisz fiam halott 
volt és életre kelt, elveszett és megkerült.” Erre vigadozni kezd-
tek. Az idősebbik fiú kint volt a mezőn. Amikor hazatérőben 
közeledett a házhoz, meghallotta a zenét és a táncot. Szólt az 
egyik szolgának, és megkérdezte, mi történt. Megjött az öcséd, 
és atyád levágatta a hizlalt borjút, mivel épségben visszakapta 
őt - felelte a szolga. Erre az idősebbik fiú megharagudott, és 
nem akart bemenni. Ezért atyja kijött és kérlelni kezdte. De ő 
szemére vetette atyjának: Látod, én annyi éve szolgálok neked, 
és egyszer sem szegtem meg parancsodat. És te nekem még egy 
gödölyét sem adtál soha, hogy mulathassak egyet a barátaim-
mal. Most pedig, hogy ez a te fiad, aki vagyonodat rossz nőkre 
pazarolta, megjött, hizlalt borjút vágattál le neki. Ő erre azt 
mondta: Fiam, te mindig itt vagy velem, és mindenem a tied. 
De most úgy illett, hogy vigadjunk és örüljünk, mert ez a te 
öcséd meghalt és most életre kelt, elveszett és újra megkerült.” 

AZ ÉLET IGÉJE – 2013. MÁRCIUS 
 „Az vesse rá az első követ, aki bűntelen közületek!” (Jn 8,7) 
Miközben Jézus a templomban tanított, az írástudók és farizeu-
sok egy asszonyt vezettek elé, akit házasságtörésen értek. „Mó-
zes azt parancsolta a törvényben, hogy az ilyet meg kell kövez-
ni. Hát te mit mondasz?” (Jn 8,5) – kérdezték tőle. Így akartak 
csapdát állítani neki. Ha ugyanis Jézus a megkövezés ellen szól, 
úgy megvádolhatják, hogy szembeszegül a törvénnyel, amely 

szerint a népnek meg kell köveznie a bűnöst, és azoknak kell 
először követ vetniük rá, akik tetten érték. Ha viszont Jézus a 
halálbüntetés mellett dönt, szemére vethetik, hogy ez ellentét-
ben áll azzal, amit Isten tanít a bűnösök iránti irgalmasságról. 
Jézus teljes nyugalommal lehajolt és ujjával írni kezdett a föl-
dön, aztán fölegyenesedett és így szólt hozzájuk: 
„Az vesse rá az első követ, aki bűntelen közületek!”  
Ennek hallatára azok egymás után mind eloldalogtak, kezdve a 
véneken. A Mester ekkor e szavakkal fordult az asszonyhoz: 
„Hova lettek? Senki sem ítélt el?” „Senki, Uram!” – felelte az 
asszony. „Én sem ítéllek el. Menj, de többé ne vétkezzél!” (Jn 
8,10-11) 
„Az vesse rá az első követ, aki bűntelen közületek!”  
Jézus válasza természetesen nem azt jelenti, hogy elnézi a bűnt, 
jelen esetben a házasságtörést. „Menj, de többé ne vétkezzél!” 
mondja. E szavak világosan megfogalmazzák, mi Isten paran-
csa. 
Jézus egyszerűen csak a képmutatást akarja leleplezni, azokat, 
akik bíráskodnak testvéreik felett anélkül, hogy beismernék 
saját bűnösségüket. Így emeli ki a jól ismert mondást: „Ne ítél-
jetek, hogy meg ne ítéljenek! Amilyen ítélettel ítéltek, olyannal 
fognak megítélni titeket.” (Mt 7,1-2) 
Jézus szavai azokra is vonatkoznak, akik könyörtelenül meg-
ítélnek másokat, nem számolva azzal, hogy a vétkes esetleg 
meg is bánhatja bűnét. Viselkedéséből egyértelmű: Ő irgalmas 
azokhoz, akik hibát követnek el. Amikor a házasságtörő asz-
szony vádlói egymás után távoztak, „ketten maradtak-mondja 
Szent Ágoston, Hippo püspöke-, a nyomorúság és az irgalom.”  
„Az vesse rá az első követ, aki bűntelen közületek!” 
Hogyan váltsuk életre ezt az igét? 
Bárki álljon is előttünk, emlékezzünk rá, hogy bűnösök va-
gyunk! Mindnyájan vétkeztünk, s még ha úgy tűnik is, hogy 
nem követtünk el súlyos hibát, figyelembe kell vennünk, hogy 
talán nem ismerjük elég jól embertársunk nehéz körülményeit, 
amelyek miatt ilyen mélyre süllyedt és távol került Istentől. 
Vajon mi hogy viselkedtünk volna hasonló helyzetben? Mi is 
sokszor megszakítottuk a szeretetkapcsolatot, amely egyesít 
Istennel, és nem maradtunk meg a hűségben. Ha Jézus, az 
egyetlen ember, aki mentes a bűntől, nem vetett követ a házas-
ságtörő asszonyra, akkor ezt mi sem tehetjük meg senkivel. 
Legyünk tehát irgalommal mindenki iránt, fékezzük meg indu-
latainkat, amelyek arra késztetnének, hogy könyörtelenül ítél-
kezzünk mások felett! Tudnunk kell megbocsátani és felejteni. 
Ne maradjon szívünkben ítélkezés, szemrehányás csírájában 
sem, mert abból harag és gyűlölet fakadhat, készen arra, hogy 
eltávolítson testvéreinktől. Új szemmel tekintsünk mindenkire! 
Ha szeretet és irgalom lakik a szívünkben a bírálat és az ítélke-
zés helyett minden felebarátunk iránt, ezzel segítjük majd, hogy 
új életet kezdjen, és bátorítjuk az újrakezdésre is. Chiara Lubich 

PÁSZTOR FERENC ALAPÍTVÁNY MEGALAKULT 
2-án (szo) 15 órai kezdettel, a beregszászi római katolikus egy-
házközség megalakította az Alapítványt, melynek célja jóté-
konysági tevékenység végzése az egyházközség javára, a kö-
zösség szentmiséinek és imaalkalmainak otthont adó templom-
nak és környezetének védelme, a katolikus hitélet, a kultúra, a 
szociális szféra, az oktatásfejlesztésének támogatása, a közös-
ségi életnek teret biztosító intézmények fejlesztése. 
Pásztor Ferenc néhai beregszászi plébános, beregi főesperes, 
pápai prelátus, püspöki helynök tiszteletére viseli az Alapítvány 
az Ő nevét. Az Alapítvány fő célja az egyházközség közösségi 
életét felvirágoztatni, szociális és karitatív tevékenységet foly-
tatni, és persze az ötlet adót, aki megihletette az alapítókat Pász-
tor Ferenc emlékének őrzése és ápolása. 
A nyílt közgyűlés alatt, Michels Antal beregszászi esperes, 
plébános köszöntését követően, a munkácsi egyházmegye püs-
pöke Majnek Antal megemlékezett Pásztor Ferenc személyről 



és tevékenységéről. Ezt követően néhány kép és pár gondolat 
keretein belül megismerhettük Pásztor Ferenc személyét, életé-
nek fontosabb mozzanatait és tevékenységét. 
A közgyűlést végén az egyháztanács világi elnöke ismertette és 
hivatalosan beiktatta az Alapítvány működését. 
Fontos, hogy erről Önök, mint az egyházközség szerves részei 
értesüljenek erről, mivel az Alapítvány célja és tevékenysége 
Önökre alapozik.           Szendrey Anita 

MEGHÍVÓ 
Szakmai műhelymunkára, Közösségek és szervezetek létre-
hozásának, fejlesztésének és együttműködésének lehetőségei 
A program szervezői: Kárpátokért Egyesület, Vásárosnamény 
Kárpátaljai Katolikus Szent Márton Egyesület, Ungvár 
A műhelymunka célja: Ezek a találkozók csak első lépései 
legyenek egy hosszú távú folyamatnak. Egy olyan folyamatnak, 
ami arról szól, hogy magyar közösségek, szervezetek, csopor-
tok, aktív közösségi emberek egymást segítsék információval, 
tapasztalattal, gyakorlati ötletekkel, tanácsokkal a közösségek, 
szervezetek eredményes működtetése, fejlődése érdekében.  
Ez akkor tud jól működni, ha egy élő kapcsolat alakul ki olyan 
emberek, szervezetek között, akik fontosnak tartják azt, hogy a 
jelenlegi gazdasági, társadalmi környezetben is fejlődhessenek, 
akik közösségben gondolkodnak, akik megosztják egymással 
tudásukat, tapasztalataikat, ötleteiket. Ez a találkozó tulajdon-
képpen azt a célt szolgálja most, hogy rátaláljunk ilyen csopor-
tokra, emberekre, le tudjunk közösen ülni, és beszélgetni a 
résztvevőket leginkább foglalkoztató szakmai témákról. Az első 
műhelymunkákat most egy pályázati forrásnak köszönhetően 
tudjuk elindítani, viszont a későbbiekben pályázati forrásoktól 
függetlenül is folytatni kívánjuk az együttműködést veletek 
gyakorlati tevékenységek és közös gondolkodások mentén. 
A program időpontja és helyszíne: 
III.12. Beregszász, Sevcsenko út 3, Róm. Katolikus Plébánia 9ó 
9-15 óráig tart a műhelytalálkozó. A részvétel ingyenes, a hely-
színen szendvicsebédet biztosítunk.  
Miért jó, ha részt veszel ezen a találkozón? 
+ Olyan témákról lesz szó, amelyek a szervezet vagy közösség 
működését, fejlődését segítik, forrásteremtési képességét növeli. 
+ Ha még nem bejegyzett a szervezet, itt konkrét, gyakorlati 
tanácsokat kaphatsz a szervezet létrehozásával, elindításáról. 
+ Mert beszélgethetünk az aktuális pályázati lehetőségekről, ill. 
arról is, hogy hogyan lehet pályázati forrásoktól függetlenül 
mindenki számára gyümölcsöző együttműködéseket kialakítani. 
+ Mert a közös gondolkodás több annál, mint egy hagyományos 
előadás vagy konferencia. A műhelymunkán olyan módszereket 
alkalmazunk (pl. párbeszédkör), amely az általatok felvetett 
kérdésekre sok választ, ötletet, javaslatot tud adni.  
+ Mert a beszélgetések témái a ti igényeitek alapján dőlnek el. 
Ehhez annyit kell tennetek, hogy bejelölitek a regisztrációs 
lapon, hogy milyen szervezeti, közösségi kérdések foglalkoz-
tatnak benneteket most leginkább (pl. szervezetfejlesztés, kö-
zösségépítés, önkéntesség, forrásteremtés).  
+ Ez az egynapos rendezvény nem konferencia, vagy előadás, 
hanem aktív részvételre, tapasztalatcserére épülő szakmai be-
szélgetés. Egy olyan egymást segítő műhelymunka, amelyből 
minden résztvevő profitálhat, új ötletekkel, élményekkel, mások 
tapasztalatain alapuló javaslatokkal térhet haza, és kamatoztat-
hatja azt a helyi közösségben vagy szervezetben. De ehhez a ti 
aktív részvételetekre, tapasztalataitokra is szükség van.  
A jelentkezés módja 
1. A “Regisztrációs lapot” töltsétek ki, és küldjétek vissza a 
karpatokert@gmail.com címre, legkésőbb 2013.03.06.-ig.  
2. A Regisztrációs lap közvetlenül interneten keresztül is kitölt-
hető. Ha bármilyen kérdésetek van a programmal kapcsolatban 
örömmel állunk rendelkezésetekre: karpatokert@gmail.com 

Inántsy Pap Sándor, Megyesi László 

HIRDETÉSEK 
+ 10-én (v) 10ó-i misén szőlészek-borászokért imádkozunk. 
+ Karitasz tartós élelmiszer gyűjt a ládába 17-ig. Köszönjük! 
+ 12-én (k) 15ó-kor Iváncsó András, Kopriva Attila, Micskó 
Zoltán és  Selevickij Jurij munkácsi festők alkotásaiból nyílik 
kiállítás a Főiskolán. A tárlat 26-ig tekinthető meg! 
+ 13-án (sze) a rózsafüzér társulat, 15-én (p) a cserkészek 
vezetik a keresztutat 16.30-tól a templomban. 
+ 14-én (cs) 17ó-tól képviselőtestületi ülés a plébánián. 
+ 15-én (p) 12ó-kor a város és az UMDSz, 15ó-kor a KMKSz 
tart ünnepséget a Petőfi szobor előtt. 
+ Egyházmegyei ifjúsági lelkigyakorlat Szinyákon 15-16-17-
én (p-szo-v), melyen a bérmálkozóknak kötelező résztvenni. 
+ 16-án (szo) 9ó-14ó között a 4. sz. Bendász István Cserkész-
csapat rendezi cserkésznapját református templom előtti téren. 
A Pásztor Ferenc Alapítvány is bemutatkozik ott! 
+ Ikonfestő kurzus szombatonként 13-18 óráig plébánián. 
Jelentkezés frtarzi@gmail.com, 0992733544. 
+ 30-ról 40 hrivnyára változik az egyházi hozzájárulás a kép-
viselőtestület döntésére. Köszönjük megértésüket! 
+ 2013-ban is „Közös Út” fesztiválmisszió! Ez egy ökumeni-
kus fiatalok, lelkipásztorok közösségét jelenti, mely először 
2011-ben a péterfalvai fesztiválon volt jelen. A misszió odafor-
dulás a fesztiválon részt vevőkhöz. Ha valaki szeretne bejelent-
kezni 31-ig lehet. Infó: +38066-091-36-84, www.halo.hu 
+ Missziós táborok Kőszegen. Július 1-6. (7-13 év),15-20. ifi 
(14-17 év), 29-augusztus 3. (18-30 év). Anitánál jelentkezz! 

IGENAPTÁR 
11. hétfő Iz 65,17-21; Zs 29; Jn 4,43-54 
12. kedd Ez 47,1-9.12; Zs 45; Jn 5,1-3a.5-16 
13. szerda Iz 49,8-15; Zs 144; Jn 5,17-30 
14. csütörtök Kiv 32,7-14; Zs 105,19-23; Jn 5,31-47 
15. péntek Bölcs 2,1a.12-22; Zs 33; Jn 7,1-2.10.25-30 
16. szombat Jer 11,18-20; Zs 7; Jn 7,40-53 

TAKI (Találd ki!) 
                      Pénzváltó a bibliai korban. 
                      "Egy ............... két fia volt." 
                      "Nagy ..... támadt azon a vidéken." 
                      "Hány .... kap bőségesen kenyeret atyám ház
                      "Szívét eltöltötte az  .......  :" 
                      "eléje sietett, átölelte és .................. ." 
                      Az Írások hivatalos magyarázója volt. 
                      "....., vétkeztem az ég ellen és ellened:" 
                      "Nem vagyok .... arra, hogy fiad legyek." 
                      "De most ...... kell tartanunk, " 
                      "mert ...... meghalt, de új életre támadt!" 
A megfejtés egy isteni tulajdonság, az irgalmas jóságú mennyei 
Atya tulajdonsága. A mai evangéliumi elbeszélésben a két fiú 
atyja gyakorolja ezt kisebbik - tékozló - fiával szemben. Hiszen 
tudjátok: Jézus az evangéliumi atya szerepében saját, mennyei 
Atyjáról beszél. Ezt a tulajdonságot elsajátítani és gyakorolni 
valamennyiünknek kötelessége. 

HETI MISEREND 
10. (v) 8 Ardó  10 Beregszász  
11. (h) és 14. (cs)  8 Beregszász 
12-13. és 15-16. (k-sze, és p-szo)  17 Beregszász 
13. és 15. (sze és p)   16.30 keresztút 
16. (szo)    16 Ardó 
17. (v) 8 Macsola 10 Beregszász 12 Beregújfalu 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENTKERESZT PLÉBÁNIA 
Тел./факс: 8-241-25113, web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Michels Antal plébános 
MTC: 0661512843 / e-mail: harangszo@freemail.hu 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Sevcsenko u. 3.  
Tel./fax: +3803141-25113. e-mail: plebania@bereg.net.ua 

Plébániai iroda nyitva 8.30-15.30 között hétköznap a templomudvaron (Rákóczi 
tér 6.) Elérhetőségek tel.: 4-20-87 e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


